
UCHWAŁA NR 54/2024 
ZARZĄDU POWIATU KŁODZKIEGO 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia na terenie Powiatu Kłodzkiego czterech aptek ogólnodostępnych do pełnienia 
w roku 2024 dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024.107 
t.j.) oraz art. 94 ust. 3, ust. 7, ust. 9 pkt 2 oraz ust. 12 Ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne 
(Dz.U.2022.2301 t.j.) Zarząd Powiatu Kłodzkiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wobec konieczności zaspokojenia potrzeb ludności w zakresie zaopatrzenia w leki oraz zapewnienia 
świadczenia usług farmaceutycznych w porze nocnej i w dni wolne od pracy, wyznacza się w roku 2024 do 
pełnienia dyżurów w celu wykonania tych czynności na terenie Powiatu Kłodzkiego cztery apteki 
ogólnodostępne, określając dla tych aptek harmonogramy dyżurów w określone dni i godziny. 

§ 2. 1. Harmonogram dyżurów w porze nocnej dla aptek o których mowa w § 1 uchwały zawiera nazwę 
przedsiębiorcy prowadzącego daną aptekę, został określony w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Harmonogram dyżurów w dni wolne od pracy dla aptek o których mowa w § 1 uchwały zawiera nazwę 
przedsiębiorcy prowadzącego daną aptekę, został określony w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Kłodzkiego poprzez 
przekazanie jej kopii wraz z załacznikami za posrednictwem środków komunikacji elektronicznej 
Wojewódzkiemu Inspektorowi Farmaceutycznemu we Wrocławiu, Dyrektorowi Narodowego Funduszu 
Zdrowia Dolnośląskiego Oddziału Wojewódzkiego we Wrocławiu oraz aptekom ogólnodostępnym, o których 
mowa w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 876AF962-E151-4F16-BD61-31EE822BC38B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
 

1) Dyżury aptek w porze nocnej w godzinach 19.00 do 21.00 dla czterech aptek 

rotacyjnie w mieście Kłodzku: 

Dni  Oznaczenie apteki  

Niedziele : 

 24.03.2024 rok,  

28.04.2024 rok,  

2.06.2024 rok,  

30.06.2024 rok,  

28.07.2024 rok,  

25.08.2024 rok,  

22.09.2024 rok,  

20.10.2024 rok,  

17.11.2024 rok, 

15.12.2024 rok; 

 

Święta:  

31.03.2024 rok,  

19.05.2024 rok,  

11.11.2024 rok; 

Apteka „ Bliska” w Kłodzku 

przy ul. Noworudzkiej 2, 57-300 

Kłodzko prowadzona przez 

Pawła Żytyńskiego. 

 

Niedziele:  

7.04.2024 rok,  

5.05.2024 rok,  

9.06.2024 rok,  

7.07.2024 rok,  

4.08.2024 rok,  

1.09.2024 rok,  

29.09.2024 rok,  

27.10.2024 rok,  

24.11.2024 rok,  

22.12.2024 rok ; 

 

Święta:  

1.04.2024 rok,  

30.05.2024 rok, 

Apteka „Nova” w Kłodzku 

przy ul. Harcerzy 1, 57-300 

Kłodzko prowadzona przez 

Jolantę Rawską spółka jawna, 

reprezentowana przez Agatę 

Luniak – wspólnika 

uprawnionego do samodzielnej 

reprezentacji . 

Niedziele:  

10.03.2024 rok,  

14.04.2024 rok,  

12.05.2024 rok,  

16.06.2024 rok,  

14.07.2024 rok,  

11.08.2024 rok 

8.09.2024 rok,  

6.10.2024 rok,  

3.11.2024 rok,  

1.12..2024 rok,  

Apteka „Rodzinna” w Kłodzku 

przy ul. Rodzinnej 41,57-300 

Kłodzko prowadzona przez 

Katarzynę Kożuchowską. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 876AF962-E151-4F16-BD61-31EE822BC38B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
 

29.12.2024 rok 

Święta:  

1.05.2024 rok,  

15.08.2024 rok, 

25.12.2024 rok 

Niedziele:  

17.03.2024 rok,  

21.04.2024 rok,  

26.05.2024 rok,  

23.06.2024 rok,  

21.07.2024 rok,  

18.08.2024 rok,  

15.09.2024 rok,  

13.10.2024 rok,  

10.11.2024 rok 

8.12.2024 rok 

 

Święta:  

3.05.2024 rok,  

1.11.2024 rok,  

26.12.2024 rok  

Apteka „Vitrum” w Kłodzku 

przy ul. Dusznickiej 1a, 57-300 

Kłodzko prowadzona przez 

Natalię Skulską- Chudyk, 

Skulska-Chudyk i Wspólnicy 

spółka jawna. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 876AF962-E151-4F16-BD61-31EE822BC38B. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 

2) Dyżury aptek w dni wolne od pracy w godzinach 12.00 do 16.00 dla czterech aptek 

rotacyjnie w mieście Kłodzku: 

Dni  Oznaczenie apteki  

31.03.2024 rok,  

19.05.2024 rok,  

11.11.2024 rok 

Apteka „ Bliska” w Kłodzku 

przy ul. Noworudzkiej 2, 57-300 

Kłodzko prowadzona przez 

Pawła Żytyńskiego. 

 

1.04.2024 rok,  

30.05.2024 rok 

Apteka „Nova” w Kłodzku 

przy ul. Harcerzy 1, 57-300 

Kłodzko prowadzona przez 

Jolantę Rawską spółka jawna, 

reprezentowana przez Agatę 

Luniak – wspólnika 

uprawnionego do samodzielnej 

reprezentacji . 

1.05.2024 rok,  

15.08.2024 rok,  

25.12.2024 rok 

Apteka „Rodzinna” w Kłodzku 

przy ul. Rodzinnej 41,57-300 

Kłodzko prowadzona przez 

Katarzynę Kożuchowską  

3.05.2024 rok,  

1.11 2024 rok,  

26.12.2024 rok 

Apteka „Vitrum” w Kłodzku 

przy ul. Dusznickiej 1a, 57-300 

Kłodzko prowadzona przez 

Natalię Skulską- Chudyk, 

Skulska-Chudyk i Wspólnicy 

spółka jawna. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 876AF962-E151-4F16-BD61-31EE822BC38B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2022 r. 
ze zm.) dalej p.f., w przypadku gdy praca aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu, którego 
siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 tys. mieszkańców, zgodna z przekazanymi na 
podstawie ust. 2 rozkładami godzin ich pracy, nie gwarantuje zaspokojenia potrzeb ludności,                     
o których mowa w ust. 1, w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy w zakresie zadań określonych 
w art. 87 ust. 2, zarząd powiatu wyznacza, w drodze uchwały, aptekę ogólnodostępną do pełnienia 
dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni wolne od pracy. 
Miasto Kłodzko będące siedzibą powiatu kłodzkiego liczy 25 113 mieszkańców. Z informacji 
uzyskanych przez podmioty prowadzące apteki ogólnodostępne na terenie powiatu wynika, że 
apteki położone na terenie powiatu pracują od poniedziałku do soboty od godziny 8.00 do godziny 
21.00 oraz w niedziele od godziny 9.00 do godziny 16.00, natomiast w dni świąteczne apteki nie 
pracują. W mieście będącym siedzibą powiatu funkcjonuje punkt nocnej i świątecznej opieki 
zdrowotnej przy ul. Szpitalnej 1a, podmiot leczniczy "Zespół Opieki Zdrowotnej" w Kłodzku.               
Z informacji uzyskanych od podmiotów wykonujących działalność leczniczą tj. Podmiot Leczniczy 
„Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku, Specjalistyczne Centrum Medyczne w Polanicy- Zdroju 
oraz Bystrzyckiego Centrum Zdrowia w Bystrzycy Kłodzkiej wynika, że zwiększony ruch 
pacjentów ma miejsce w porze nocnej od godziny 19.00 do 21.00 oraz w dni ustawowo wolne od 
pracy w godzinach 12.00 do 16.00. Z tego względu występuje potrzeba zapewnienia pacjentom 
dostępu do usług świadczonych przez apteki we wskazanych wyżej godzinach, aby po udzielaniu 
pomocy medycznej pacjent mógł zakupić odpowiedni lek czy produkt medyczny.  
Po poinformowaniu przez Zarząd Powiatu Kłodzkiego podmiotów prowadzących apteki                          
o potrzebie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i w dni 
wolne od pracy, żadna z aptek nie zgłosiła gotowości do pełnienia dyżurów.  
Z uwagi na ograniczenia wynikające z liczby zatrudnianych w aptekach farmaceutów Zarząd 
Powiatu dopuścił możliwość pełnienia dyżurów rotacyjnie (tj. przez cztery apteki), przy czym 
godziny dyżurów pełnionych przez te apteki nie pokrywają się, i nie został przekroczony łączny 
limit godzin dyżurów w porze nocnej i w dni wolne od pracy wynikający z art. 2 pkt 7³ i 7⁴ p.f..  
Zarząd Powiatu wyznaczył następujące apteki: „ Bliska” w Kłodzku przy ul. Noworudzkiej 2, 
„Nova” w Kłodzku przy ul. Harcerzy 1, „ Vitrum” w Kłodzku przy ul. Dusznickiej 1a, „ Rodzinna” 
w Kłodzku przy ul. Rodzinnej 41. Lokalizacje aptek zapewnią dostęp dla pacjentów korzystających 
z usług opieki zdrowotnej w porze nocnej i w dni wolne od pracy. Podmioty prowadzące apteki 
spełniają ustawowe warunki do pełnienia dyżurów a w zgłoszone do pełnienia dyżurów. W tym 
zakresie zostały złożone stosowne oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności karnej i zostały 
przekazane w celu weryfikacji do Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego we Wrocławiu, 
w odpowiedzi przekazano, że we wskazanych aptekach nie stwierdzono braku zatrudnienia 
farmaceutów co umozliwia pełnienie wyznaczonych dyżurów. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 876AF962-E151-4F16-BD61-31EE822BC38B. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 54/2024 
Data dokumentu 2024-03-07 
Organ wydający Zarząd Powiatu Kłodzkiego 
Przedmiot regulacji w sprawie wyznaczenia na terenie Powiatu Kłodzkiego czterech aptek 

ogólnodostępnych do pełnienia w roku 2024 dyżurów w porze nocnej 
i dyżurów w dni wolne od pracy. 

Identyfikator dokumentu 876AF962-E151-4F16-BD61-31EE822BC38B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-590287919 
Numer seryjny 4867A333CD0913D4AD8775E38D656DF86D301CE5 
Osoba podpisująca Małgorzata Joanna Jędrzejewska-Skrzypczyk 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 07.03.2024 11:53:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-2133246602 
Numer seryjny 0E50219F171EF293B551C4D92BDA15ECC283ABBE 
Osoba podpisująca Piotr Marchewka 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 07.03.2024 11:53:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-754329857 
Numer seryjny 0AA5621EA34B7AD3E573ACA0A66235FED0CD0231 
Osoba podpisująca Ryszard Wiktor Niebieszczański 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 07.03.2024 11:54:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-1023520910 
Numer seryjny 6E81DE230136C29073408BC164412329544B4D85 
Osoba podpisująca Małgorzata Kanecka 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 07.03.2024 11:54:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 876AF962-E151-4F16-BD61-31EE822BC38B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 54/2024 ZARZĄDU POWIATU KŁODZKIEGO z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-03-07T10:53:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




